
УПРАВЛЕНИЕ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МИЧУРИНСКА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П Р И К А З 

 

  28.09.2022                                           г. Мичуринск                                           № 408 

 

О создании муниципального Центра координации и взаимодействия детских 

общественных организаций 

 

На основании приказа управления народного образования администрации го-

рода Мичуринска Тамбовской области от 07.06.2022 № 269 «О реализации муни-

ципального  проекта «Развитие детских общественных организаций в городе Мичу-

ринске» («PROдвижение»)  на территории города Мичуринска Тамбовской обла-

сти», в целях создания  условий для включения детских общественных организаций 

в решение социальных проблем муниципальной территории и вовлечения обучаю-

щихся в общественно-значимые мероприятия  ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать муниципальный Центр координации и взаимодействия детских 

общественных организаций (далее - Центр) на базе отдела социальной работы с 

детьми и подростками МБОУ ДО «Центр детского творчества» г. Мичуринска 

(и.о. директора – И.В.Новикова) с целью определения приоритетных направле-

ний развития общественного детского движения, ориентированных на проблемы 

социума. 

2. И.о.директора МБОУ ДО «Центр детского творчества» (Муниципаль-

ный опорный центр дополнительного образования детей): 

2.1. назначить руководителя (координатора) Центра; 

2.2. разработать и утвердить положение о Центре; 

2.3. разработать «дорожную карту» деятельности Центра; 

2.4. разработать и утвердить положение о Центре детских инициатив, 

функционирующего на базе муниципального Центра координации и взаимодей-

ствия детских общественных организаций. 

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на ведущего спе-

циалиста управления народного образования администрации города Мичуринска 

Тамбовской области О.С. Конькову. 

 

 

 
Начальник управления                                                                           А.В. Климкин



 


		2022-09-30T16:49:09+0300
	Климкин А.В.
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




